



Runge Olsen Holding ApS

**Esrumvej 221
3000 Helsingør**

CVR-nr 33 51 12 72

ÅRSRAPPORT 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2020

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blokbogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Runge Olsen Holding ApS Esrumvej 221 3000 Helsingør
	CVR-nr: 33 51 12 72
	Stiftet: 7. marts 2011
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Runge Olsen
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingvirksomhed og ejendomsbesiddelse.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019 udviser et resultat på t. kr. 282.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 tkr.
Indtægter af kapitalandele	248.569	298
Andre driftsindtægter.....	274.200	252
Andre eksterne omkostninger.....	-67.847	-95
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-47.272	-47
DRIFTSRESULTAT	407.650	408
Andre finansielle indtægter	1.765	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-19.075	-19
Andre finansielle omkostninger	-96.459	-92
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	293.881	297
3 Skat af årets resultat.....	-11.616	-2
ÅRETS RESULTAT	282.265	295
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	165.500	108
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-21.431	183
Overført resultat.....	138.196	4
DISPONERET I ALT	282.265	295



Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019 kr.	2018 tkr.
4 Grunde og bygninger	2.707.505	2.746
Materielle anlægsaktiver	2.707.505	2.746
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	686.203	616
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	182.510	209
Finansielle anlægsaktiver	868.713	825
ANLÆGSAKTIVER	3.576.218	3.571
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	101.250	0
Andre tilgodehavender	17.993	31
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	165.168	0
Tilgodehavender	284.411	31
Likvide beholdninger	27.072	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	311.483	31
AKTIVER	3.887.701	3.602



Balance 31. december

PASSIVER

Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	199.634	221
Overført resultat.....	587.827	449
Forslag til udbytte for regnskabsåret	165.500	108
8 EGENKAPITAL.....	1.032.961	858
Gæld til realkreditinstitutter	2.167.961	1.415
9 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.167.961	1.415
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	109.000	70
Kreditinstitutter	0	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	8.000	8
Gæld til tilknyttede virksomheder	480.113	479
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	80.666	756
Periodeafgrænsningsposter.....	9.000	9
Kortfristede gældsforpligtelser	686.779	1.329
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET).....	2.854.740	2.744
PASSIVER	3.887.701	3.602

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	2019	2018
	kr.	tkr.
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote)	1	1
	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	47.272	47
	<u>47.272</u>	<u>47</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	11.616	2
	<u>11.616</u>	<u>2</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019		3.083.243
Årets tilgang		8.480
Afgang		0
Kostpris 31. december 2019		<u>3.091.723</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019		-336.946
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-47.272
Af-/nedskrivninger 31. december 2019		<u>-384.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u><u>2.707.505</u></u>



Noter

	2019 kr.	2018 tkr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019.....	464.079	464
Kostpris 31. december 2019.....	464.079	464
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	152.375	258
Årets resultatandele.....	184.749	114
Udloddet udbytte.....	-115.000	-220
Op- og nedskrivninger 31. december 2019.....	222.124	152
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	686.203	616
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019.....	25.000	0
Årets tilgang.....	0	25
Kostpris 31. december 2019.....	25.000	25
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	183.690	0
Årets resultatandele.....	63.820	184
Udloddet udbytte.....	-90.000	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019.....	157.510	184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	182.510	209
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....	165.168	0
	165.168	0

Lånet er renteberegnet med en rente på 10,05 % eller t. kr. 2 i regnskabsåret for 2019. Der er udloddet udbytte til dækning af fordringen.



Noter

	1/1 2019	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	31/12 2019
8 Egenkapital				
Anpartskapital	80.000	0	0	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	221.065	0	-21.431	199.634
Overført resultat.....	449.631	0	138.196	587.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	-108.000	165.500	165.500
	858.696	-108.000	282.265	1.032.961

	1/1 2019 Gæld i alt	31/12 2019 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.485.160	2.276.961	109.000	1.725.450
	1.485.160	2.276.961	109.000	1.725.450

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t. kr. 2.277, er der givet pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t. kr. 2.708.

Der foreligger et garantidepot i Handelsbanken, overfor DLR, som udgør t. kr. 138.

Til sikkerhed for bankgæld i Runge Olsen ApS, er givet pant i grunde og bygninger.